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II. OPĆINSKI NAČELNIK 
_____________________________________________________________________________________
Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine", br. 80/13,153/13, 78/15, 12/18, 118/18) i 
članka 29. stavka 1. i 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (NN 3/17), te članka 48. Statuta 
Općine Kistanje (“Službeni vjesnik Šibensko kninske županija”, broj 3/2021.), načelnik Općine Kistanje donosi 

 

          ODLUKU  

 

o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš  

 za III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kistanje  

 

I. 

Donošenjem ove Odluke pokreće se postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš (u daljnjem tekstu: Ocje-

na za III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kistanje (u daljnjem tekstu: Plan). Postupak Ocjene provodi 

Jedinstveni upravni odjel Općine Kistanje. 

 

II. 

Razlozi za pokretanje izrade Plana utvrđeni su nacrtom Odluke o izradi Plana: 

• usklađenje sa odredbama Zakona o prostornom uređenju, 

• usklađenje s Prostornim planom Šibensko kninske županije, 

• usklađenje i ažuriranja stanja ekološke mreže – Natura 2000 i drugih elemenata koji se odnose na zaštitu okoliša i pri-

rode, 

• preispitivanje i ažuriranje Odredbi za provođenje, te definiranje veličine i izgrađenosti građevnih čestica vezano za 

veličinu i zanačaj naselja u kojem će se formirati, 

• dopuna i detaljnije definiranje odredbi za gradnju gospodarske – poslovne i ugostiteljsko-turističke namjene unutar građe-
vinskog podučja naselja, 

• ažuriranje izgrađenog i neizgrađenog građevinskog zemljišta, te preispitivanja neizgrađenog, neuređenog građevinskog 

zemljišta uzimajući u obzir promjenu veličine građevnih čestica, 

• vezano uz stavak 5. preispitivanje dijelova građevinskog područja, za koje je određena obveza izrade urbanističkog plana 

uređenja, te za pojedine neizgrađene i neuređene prostore propisivanje uvjeta provedbe zahvata u prostoru s detaljnošću 

propisanom za urbanistički plan uređenja, 

• određivanje novih zona ugostiteljsko turističke namjene planirane površine do 2 (ha) na kojima će se uz osnovnu namje-

nu graditi i uređivati razni prateći sadržaji ove namjene;  

• planirana zona gospodarsko proizvodne namjene za smještaj solarne elektrane ‘’Kostelovača’’ ukida se. Nova zona gos-

podarsko proizvodne namjene za smještaj solarne elektrane površine do 15 (ha) planira se na lokaciji zatvorenog odlaga-

lišta otpada ‘’Macure – Jelenik’’ plus okolni plato, 

• određivanje novih zona industrijske namjene u naselju Đevrske površine do 7 (ha), uz postojeću izgrađenu zonu na pros-

toru između željeznčke pruge za međunarodni promet M 606 i državne ceste DC 59, 

• određivanje zone za smještaj heliodroma i pristupne ceste na državnu cestu D 59, na prostoru istočno od naselja Kistanje, 

južno od lokaliteta Šušnji, 

• određivanje novih zona za javne zelene površine, 

• određivanje novih ruta za pješačko biciklističke staze (od Trošenj Grada vrhom kanjona prema vidikovcu na HE 

Manojlovac, dalje već probijenim putem prema lokalitetu Burnum (gdje izlazimo na državnu cestu D 59), te dalje putem 

kroz Ivoševce izlazi na županijsku cestu u Biovičinom Selu), 

• određivanje načina korištenja sadašnjih zgrada i zona javnih i društvenih sadržaja dok se ne izgrade  sadržaji u planiranim 

zonama te namjene, 

• korekcija granica građevinskog područja naselja i građevinskih područja izdvojenih namjena izvan naselja sukladno pojedi-

načnim zahtjevima, 

• usuglašavanje javnog interesa i različitih interesa i potreba korisnika prostora odnosno vlasnika zemljišta, 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 7                                                                           23.rujna 2022.  

3  

 
 

• detaljnije definiranje moguće izgradnja izvan građevinskog područja naselja, 

• ostale korekcije prema zahtjevima nadležnih javnopravnih tijela. 

 

III. 

Nositelj izrade Plana je Jedinstveni upravni odjel Općine Kistanje.  

 

IV. 

 Radnje koje će se provesti u postupku Ocjene provest će se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne no-
vine“, broj N 80/13., 153/13., 78/15., 12/18., 118/18.), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja Plana i programa na okoliš 
(NN 3/17) i odredbama posebnih propisa slijedećim redoslijedom:  

 

1. Jedinstveni upravni odjel sukladno odredbi članka 21. Uredbe započinje postupak Ocjene odmah po donošenju ove 
Odluke, 

2. Jedinstveni upravni odjel pribavlja mišljenja javnopravnih tijela tako što im uz zahtjev za davanje mišljenja o potrebi 
strateške procjene dostavlja ovu Odluku u kojoj su navedeni razlozi i ciljevi provedbe postupka, 

3. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja Plana na okoliš, koji su navedeni u Prilogu II 
Uredbe, javnopravna tijela ovisno o obuhvatu i drugim značajkama Plana, daju mišljenja o potrebi strateške procjene 
te ga u roku određenom zahtjevom za davanje mišljenja dostavljaju Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje,  

4. Ako se u postupku Ocjene utvrdi da Plan nema značajan utjecaj na okoliš Načelnik će donijeti Odluku da nije potrebno 
provesti stratešku procjenu. Odluka će sadržavati osnovne podatke o Planu te obrazloženje razloga zbog kojih je utvrđeno 
da nije potrebno provesti stratešku procjenu, 

5.    Ako se u postupku Ocjene utvrdi da Plan može imati značajan utjecaj na okoliš, Načelnik će donijeti Odluku o obave-
zi provedbe strateške procjene u kojoj će se navesti razlozi zbog kojih je utvrđena potreba strateške procjene. Nakon do-
nošenja Odluke primjenjuju se odredbe Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novi-
ne „, broj 3/17.) kojima je propisan način provedbe strateške procjene,  
6.     O Odlukama u postupku Ocjene informira se javnost sukladno Zakonu o zaštiti okoliša (NN 80/13,153/13, 78/15, 12/18, 
118/18) i Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, 
broj  64/2008.). 

 
V. 

U postupku Ocjene sudjelovati će slijedeća javnopravna tijela: 
 

1. Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove Šibensko-kninske županije, Trg Pavla 
Šubića I br 2. – 22 000 Šibenik, 

2. Javna ustanova Priroda Šibensko-kninske županije, Prilaz tvornici 39 - 22 000 Šibenik, 
3. Javna ustanova Nacionalni park ''Krka'', Ivana Pavla II. br. 5, 22 000 Šibenik, 
4. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Šibensko – kninske županije, Vladimira Nazora 1/IV, 22 000 Šibenik, 
5. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35, 21000 Split, 
6. Hrvatske šume, Uprava šuma – podružnica Split, Kralja Zvonimira 35/III – 21 000 Split, 

7. Upravni odjel za gospodarstvo, turizam, poljoprivredu, ruralni razvoj i EU fondove Šibensko-kninske županije, Trg Pavla 
Šubića I br 2. – 22 000 Šibenik. 

 
VI. 

Jedinstveni upravni odjel je o ovoj Odluci dužan informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama 

Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti o pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 

64/08.) kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

VII. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Kistanje''. 

 
KLASA:350-02/22-01/5 
URBROJ:2182-16-02-22-3 
U Kistanjama,  23.rujna  2022.g. 
                                                                                                                          OPĆINSKI NAČELNIK  OPĆINE KISTANJE 
                                                                                                                                                      Goran Reljić     

_______________________________________________________________________________________________________ 
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Na temelju čl. 9. Izjave o osnivanju RURALNOG PODUZETNIČKOG INKUBATORA KRKA KISTANJE d.o.o. Javni biljež-
nik Vojislav Vuletin, Šibenik, Posl.br.OU-36/22 od 09.ožujka 2022.g. te članka 23. Odluke o osnivanju trgovačkog društva RU-
RALNI PODUZETNIČKI INKUBATOR KRKA KISTANJE d.o.o. Ul. Franje Tuđmana 106 A (Službeni glasnik Općine Kista-
nje , br. 3/21,6/22) Općinski načelnik Općine Kistanje  kao Skupština društva , 07. rujna 2022.g. donosi 

 

ODLUKU 
 

o produženju imenovanja Uprave društva – direktora u trgovačkom društvu 
RURALNI PODUZETNIČKI INKUBATOR KRKA KISTANJE d.o.o. 

 za lokalni razvoj, poticanje i razvoj poduzetništva 
 

1.  Produžuje se imenovanje za upravu društva -direktora u trgovačkom društvu  RURALNI PODUZETNIČKI INKUBATOR 
KRKA KISTANJE d.o.o. za lokalni razvoj, poticanje i razvoj poduzetništva Ul. Franje Tuđmana 106 A  za : 

 

DAVORA LAPČIĆA, OIB:37857753586, Smrdelje 106, 22305 Kistanje 

2.  Mandat mu prestaje imenovanjem direktora temeljem provedenog javnog natječaja. 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Kistanje“ 

 
KLASA:311-01/22-01/2 
URBROJ:2182-16-02-22-2 
U Kistanjama,  07.rujna  2022.g. 
                                                                                                                          OPĆINSKI NAČELNIK  OPĆINE KISTANJE 
                                                                                                                                                      Goran Reljić     

_______________________________________________________________________________________________________ 
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Izdavač: Općina Kistanje, Trg sv.Nikole 5, 22305 Kistanje 

Uredništvo: Sandra Ardalić, dipl.iur, Mario Bilać, dipl.ing.građ.,Jovana Milinović, 

struč.spec.admin.publ 

tel: 022/763-055, fax 022/763-053 

e-pošta: opcina@kistanje.hr 

www.kistanje.hr 


